Решение делу № 05-136/2016

Исх. № ИП-05/15958 от 01.11.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:           -  [...] – <…>;

Члены комиссии:                       - [...]–  <…>;

                                                  - [...]–  <…>,

рассмотрев дело № 05-136/2016 по признакам нарушения ООО «Экострой», ООО
«Востоктелекомстрой» (далее также – ООО «ВСК») и ООО Строительная компания
«Форс Мегастрой» пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении и участии ими в
соглашении, которое привело к поддержанию цен на торгах во время проведения
открытого аукциона в электронной форме №0311100007214000087 на выполнение
работ по устройству искусственного электроосвещения на автомобильных
дорогах общего пользования федерального значения: автомобильная дорога М-7
«Волга» Москва - Владимир - Нижний Новгород - Казань - Уфа км 786+400 - км
788+300, км 801+900 - км 802+100, автомобильная дорога Р-239 Казань - Оренбург
на участке км 89+900 - км 94+300 н.п. Алексеевское, км 103+400 - км 104+800 н.п.
Сахаровка, км 117, км 127, км 131, км 248+600 - км 249+800, км 255+700 - км 256+600,
км 261+000 - км 263+000 г. Альметьевск, кольцевые пересечения, км 278+200 - км
280+500 н.п. Абдрахманово, км 286+000 - км 288+100 н.п. Карабаш, автомобильная
дорога Р-241 Казань - Буинск - Ульяновск на участке км 92+700 - км 94+500 н.п.
Б.Фролово, км 102+210 - км 109+000 обход г. Буинск, в присутствии:

- представителя ООО «Востоктелекомстрой» по доверенности – <…>
(доверенность <…>);

- представителя ООО Строительная компания «Форс Мегастрой» по доверенности
– <…> (доверенность <…>);

- представителя ООО Строительная компания «Форс Мегастрой» по доверенности
– <…> (доверенность <…>);

- представителя ООО «Экострой» по доверенности – <…> (доверенность<…>),

<…>

РЕШИЛА:

1. Признать ООО «Экострой» (ИНН <…>; 425200, респ. Марий Эл, Медведовский р-н,
п.г.т. Медведово, ул. Медведово, д.86), ООО «ВостокТелекомСтрой» (ИНН <…>;
420045, г. Казань, ул. Н. Ершова, д.49 В) и ООО Строительная компания «Форс
Мегастрой» (ИНН <…>; 420066, г. Казань, ул. Солдатская, д. 8, каб. 412 А)
 нарушившими требования пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от

26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившееся в заключении и
исполнении ими соглашения, которое привело к поддержанию цен на торгах во
время проведения открытого аукциона в электронной форме
№0311100007214000087 на выполнение работ по устройству искусственного
электроосвещения на автомобильных дорогах общего пользования федерального
значения: автомобильная дорога М-7 «Волга» Москва - Владимир - Нижний
Новгород - Казань - Уфа км 786+400 - км 788+300, км 801+900 - км 802+100,
автомобильная дорога Р-239 Казань - Оренбург на участке км 89+900 - км 94+300
н.п. Алексеевское, км 103+400 - км 104+800 н.п. Сахаровка, км 117, км 127, км 131, км
248+600 - км 249+800, км 255+700 - км 256+600, км 261+000 - км 263+000 г.
Альметьевск, кольцевые пересечения, км 278+200 - км 280+500 н.п. Абдрахманово,
км 286+000 - км 288+100 н.п. Карабаш, автомобильная дорога Р-241 Казань - Буинск -
Ульяновск на участке км 92+700 - км 94+500 н.п. Б.Фролово, км 102+210 - км 109+000
обход г. Буинск.

2. Передать материалы настоящего дела должностному лицу, уполномоченному
рассматривать дела об административных правонарушениях, для возбуждения
административного производства по фактам, указанным в решении по
настоящему делу.

3. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Председатель Комиссии                                                                                       <…>

Члены Комиссии                                                                                                   <…>

                                                                                                                <…>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.
Примечание: за неисполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2.2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушения установлена административная
ответственность.  Привлечение к ответственности, предусмотренной
законодательством Российской федерации, не освобождает от обязанности
исполнить решение антимонопольного органа.

Исп. <…>.